

**SPRAWOZDANIE BURMISTRZA MIASTA I GMINY
NAKŁO NAD NOTECIĄ Z DZIAŁALNOŚCI
MIĘDZY SESJAMI RADY MIEJSKIEJ
od 29 września do 26 października**

2017

SEK 0057.09.2017

Uchwały podjęte na XL sesji w dniu 28 września br. są w trakcie realizacji.

28 września wraz z prezesem Komunalnego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji – p. Sławomirem Sobczakiem uczestniczyłem w posiedzeniu Komisji Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej w Sejmie Rzeczypospolitej Polskiej. Przedstawiłem informacje o systemie gospodarki odpadami w gminie Nakło nad Notecią.

02 października na zaproszenie wojewody kujawsko-pomorskiego – p. Mikołaja Bogdanowicza uczestniczyłem w spotkaniu w Urzędzie Wojewódzkim z udziałem Prezesa Kujawsko - Pomorskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa prof. dr hab. inż. Adama Podhoreckiego. Przedstawiono tam możliwości merytorycznego wsparcia w zakresie przygotowywania dokumentacji projektowej dla osób poszkodowanych w wyniku nawałnicy.

Tego samego dnia zastępca – p. Piotr Kalamon brał udział w konferencji dotyczącej Krajowego Zasobu Nieruchomości oraz innych inicjatyw legislacyjnych resortu, której organizatorem było Ministerstwo Infrastruktury i Budownictwa, Kujawsko-Pomorski Urząd Wojewódzki w Bydgoszczy.

03 października w naszej gminie gościliśmy wojewodę kujawsko-pomorskiego – p. Mikołaja Bogdanowicza. Wizyta, która rozpoczęła się spotkaniem w Zespole Szkół im. Jana Pawła II w Paterku była konsekwencją przyznania kwoty 1 mln złotych na rozbudowę szkoły w Paterku. Środki pochodzą z puli prezesa rady ministrów. Umowa została opatrzona podpisem reprezentanta administracji rządowej – p. Mikołaja Bogdanowicza oraz moim, przy kontrasygnacie skarbnika – p. Tomasza Angielczyka. W spotkaniu uczestniczył poseł na Sejm p. Łukasz Schreiber, Radni Rady Miejskiej, a także nauczyciele i uczniowie szkoły.

Następnie wraz z wojewodą – p. Mikołajem Bogdanowiczem uczestniczyłem w posiedzeniu Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego, które odbyło się na nakielskiej przystani. Przedstawiono tam straty powstałe w wyniku nawałnicy z 11/12 sierpnia oraz omówiono kwestię podziału materiałów budowlanych, które zostały przekazane nieodpłatnie przez różne firmy. Wojewoda – p. Mikołaj Bogdanowicz poinformował o trudnościach w zapewnieniu odpowiedniej liczby firm remontowych, które mogłyby zająć się naprawą zniszczeń i przypomniał o możliwości pozyskania kontenerów mieszkalnych.

Wizytę w Nakle nad Notecią wojewoda zakończył spotkaniem w sali Nakielskiego Ośrodka Kultury, gdzie spotkał się z mieszkańcami. Przedstawiłem tam przebieg prac gminnego centrum

zarządzania kryzysowego oraz innych służb usuwających skutki sierpniowej nawałnicy. Obecni mieli możliwość dyskusji na temat szacowania strat w sadownictwie oraz o problemach pomocy wspólnotom mieszkaniowym. Wyjaśniono również wątpliwości dotyczące pomocy lokatorom budynków, w których nie zamieszkują właściciele. W towarzystwie dyrektor Wydziału Polityki Społecznej – p. Dorota Hass, dyrektor Wydziału Infrastruktury i Rolnictwa – p. Zygmunt Borkowski, z-ca dyrektora Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego – p. Lech Kubera. Ponadto obecni byli również pracownicy Urzędu Miasta i Gminy oraz jednostek podległych.

9 października zastępca – p. Piotr Kalamon brał udział w konferencji rozpoczynającej proces aktualizacji Strategii Rozwoju Bydgoszczy „Decydujmy Razem. Bydgoszcz 2030 - strategia 2.0”. Celem konferencji było zaprezentowanie informacji na temat procesu aktualizacji Strategii, jej roli i planowanych formach partycypacji społecznej.

12 października zastępca – p. Piotr Kalamon uczestniczył w konferencji pn. „Efektywność energetyczna w praktyce samorządów”, której organizatorem było Miasto Złotów i Pomorska Grupa Konsultingowa SA w Bydgoszczy. Podczas konferencji zaprezentowano różnorodne przykłady udanych projektów związanych z wytwarzaniem energii ze źródeł odnawialnych oraz podejmowania wysiłków na rzecz bardziej efektywnego jej wykorzystywania.

13 października w sali widowiskowo-kinowej w Nakielskim Ośrodku Kultury odbyły się gminne obchody Dnia Edukacji Narodowej. Uroczystość rozpoczęła dyrektor Zespołu Obsługi Oświaty i Rekreacji – p. Anna Biniakowska, która powitała dyrektorów, nauczycieli oraz zaproszonych gości. Okolicznościowe przemówienie wygłosił zastępca burmistrza – p. Krzysztof Błoński. Złożył życzenia pracownikom oświaty, a także mówił o reformie oświatowej, która została wdrożona w naszej gminie wraz z nowym rokiem szkolnym 2017/2018.

Nagrody burmistrza wręczali: z-ca burmistrza - p. Krzysztof Błoński, dyrektor ZOOiR – p. Anna Biniakowska i wiceprzewodniczący rady miejskiej – p. Kazimierz Wnuk. Otrzymało je 13 osób:

Magdalena Adamczyk (nauczyciel, ZS-P nr 3 Nakło)
Jolanta Duchalska (nauczyciel, ZS-P Ślesin)
Michał Gacka (nauczyciel, ZS-P nr 3 Nakło)
Aleksandra Grzybowska (nauczyciel, ZS-P Występ)
Danuta Janeczko (nauczyciel, ZS-P Występ)
Marcin Jankowski (nauczyciel, ZS-P nr 3 Nakło)
Izabela Kraińska (nauczyciel, ZS-P nr 4 Nakło)
Arleta Kuboń (nauczyciel, ZS-P Potulice)
Żanetta Lustig-Gołębiowska (nauczyciel, SP nr 2 Nakło)
Tomasz Rompalski (dyrektor, ZS-P nr 4 Nakło)
Artur Sierzchuła (nauczyciel, ZS-P nr 3 Nakło)
Lucyna Żygowska (nauczyciel, ZS-P nr 2 Nakło)

41 nauczycieli i pracowników oświaty zostało wyróżnionych medalami. Zastępca burmistrza – p. Krzysztof Błoński, wraz z przedstawicielką Kuratorium Oświaty – p. Ewą Jańską i dyrektorem ZOOiR - p. Anną Biniakowską, wręczył odznaczonym listy gratulacyjne. Nagrodzono także pracowników z Przedszkola Niepublicznego „Słoneczko”.

W uroczystości uczestniczyli również m.in. starosta nakielski – p. Tomasz Miłowski, wicestarosta nakielski – p. Andrzej Kinderman, radni Rady Miejskiej, proboszcz parafii pw. św. Stanisława BM – ks. Tadeusz Michalak, pełniący obowiązki Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Nakle nad Notecią - p. Iwona Świstowska, zastępca komendanta powiatowego PSP w Nakle nad Notecią – st. bryg. Franciszek Sobiechowski, komendant Straży Miejskiej w Nakle nad Notecią – p. Roman Frąckowiak.

Gminne obchody Dnia Edukacji Narodowej wzbogaciły występy artystyczne przedszkolaków z Przedszkola nr 2, uczniów Zespołu Szkolno-Przedszkolnego z Paterka, zespołu Mała Krajna oraz chóru żeńskiego z Paterka.

W dniach **15-17 października** zastępca – p. Piotr Kalamon uczestniczył w XV Kongresie Miast Polskich, I Kongresie Polityki Miejskiej w Krakowie. Forum inauguracyjne dotyczyło tematu „Miasta w polityce rozwoju”, natomiast sesje tematyczne mieszkalnictwa oraz przestrzeni miejskiej. Podczas kongresu odbyło się również XXXIX Zgromadzenie Ogólne Związku Miast Polskich.

18 października zastępca burmistrza – p. Krzysztof Błoński brał udział w uroczystości z okazji 60-lecia Koła Polskiego Związku Niewidomych oraz Międzynarodowego Dnia Białej Łaski. W czasie spotkania wręczono odznaczenia. Najstarsza członkini Koła – p. Elżbieta Jaworska otrzymała złoty medal, a brązową odznakę wręczono – p. Mariannie Marchewce. Podczas uroczystości przedstawiono historię Powiatowego Koła Polskiego Związku Niewidomych w Nakle nad Notecią, sprawozdanie z 2-letniej kadencji Zarządu oraz projekt pt. „Pełnoprawny Obywatel”.

22 października w sali konferencyjnej Nakielskiego Ośrodka Kultury miały miejsce obchody Dnia Seniora, w których uczestniczył zastępca burmistrza – p. Piotr Kalamon. Okolicznościowe przemówienie wygłosiła Przewodnicząca Zarządu Rejonowego Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Nakle nad Notecią - p. Barbara Kunert. Następnie Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej - p. Ewa Tadrowska przedstawiła projekt nowego Domu Pomocy Społecznej, a także omówiła działalność MGOPS-u dotyczącą wspierania osób i rodzin w wysiłkach zmierzających do zaspokajania niezbędnych potrzeb. Z okazji Dnia Seniora wyróżnienia Zarządu Krajowego Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów za wybitne zasługi dla Związku otrzymali:

- Pani Barbara Ćwikła - "Dużą" Złotą Odznakę Honorową
- Pani Danuta Grudzińska - Złotą Odznakę Honorową
- Pani Teresa Masłowska - Złotą Odznakę Honorową
- Pani Barbara Makowska - Złotą Odznakę Honorową.

Pozostali zaproszeni goście mieli również możliwość złożenia seniorom życzeń i wręczenia okolicznościowych adresów.

23 października w Urzędzie Miasta i Gminy zastępca burmistrza – p. Piotr Kalamon oraz sekretarz – p. Krzysztof Kopiszka gościli przedstawiciela Urzędu Marszałkowskiego – p. Romana Tasarz. Celem wizyty było wręczenie w imieniu Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego wyróżnienia za szczególne zaangażowanie w rozwój ekonomii społecznej w regionie dla Miasta i Gminy Nakło nad Notecią w kategorii gminy miejsko-wiejskie. Oficjalne przekazanie uznania w powyższej kategorii miało mieć miejsce 3 października 2017 roku podczas Międzynarodowego Forum Ekonomii Społecznej. Jednakże w tym dniu nie mogliśmy uczestniczyć w uroczystości. Celem tegorocznego forum było upowszechnianie idei ekonomii społecznej jako jednego z narzędzi w zakresie integracji społecznej i zawodowej w szczególności młodych ludzi na rynku pracy.

25 października Urząd Miasta i Gminy odwiedziła grupa ukraińskich samorządowców z Zaporozża, Połtawy, Kremenczuka, Berdiańska, Kołomyji, Żmerynki i Dolyny. W związku z tym, że obecnie ukraińskie samorządy przejmują coraz więcej zadań, dawniej zastrzeżonych tylko dla administracji rządowej, wzorując się na polskim modelu, na spotkaniu przedstawiono zasady funkcjonowania nakielskiego biura obsługi mieszkańców w zakresie dotyczącym obsługi przedsiębiorców oraz działalności pozostałych wydziałów Urzędu Miasta i Gminy w Nakle nad Notecią. Goście zadawali bardzo dużo nurtujących ich pytań dotyczących wyżej wymienionego zakresu oraz inwestycji, pozyskiwanych środków unijnych, podatków. Ukraińcy przedstawiciele poza naszym Urzędem odwiedzili również Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej oraz Starostwo Powiatowe. Spotkanie prowadził zastępca burmistrza- p. Piotr Kalamon, sekretarz Urzędu Miasta i Gminy – p. Krzysztof Kopiszka, Dyrektor Wydziału Organizacyjnego - p. Emilia Cybulska oraz Inspektor Biura Obsługi Mieszkańców – p. Aurelia Szalbierz - Werens.

INFORMACJA Z PRZEPROWADZONYCH PRZETARGÓW

4 października uruchomiono postępowanie o zamówieniu publicznym na zadanie pn. „Świadczenie usług na terenie Miasta i Gminy w Nakle nad Notecią w okresie od 01.01.2018r. do 31.12.2018r. w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy”. Termin składania ofert upływa 16 listopada o godz. 10:00.

16 października br. dokonano otwarcia ofert w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Oczyszczanie ulic, usuwanie śniegu i lodu na obszarze Miasta i Gminy Nakło nad Notecią w okresie od podpisania umowy do 13.04.2018r.”

W wyznaczonym terminie została złożona 1 oferta, na kwotę 641 260,80 zł brutto. Procedura w trakcie badania i oceny oferty.

19 października uruchomiono postępowanie o zamówieniu publicznym na zadanie pn. „Dostawa energii elektrycznej na potrzeby budynków i obiektów Gminy Nakło nad Notecią, jej jednostek organizacyjnych, a także Muzeum Ziemi Krajeńskiej, Nakielskiego Ośrodka Kultury, oraz Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w okresie od 01.01.2018r. do 31.12.2018r.”. Termin składania ofert upływa 30 października o godz. 10:00.

23 października dokonano otwarcia ofert w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Modernizacja ul. Armii Krajowej- etap III”. W wyznaczonym terminie zostały złożone 2 oferty. Kwoty wykonania przedmiotu zamówienia kształtują się na poziomie od 498 981,51 zł do 569 920,62 zł brutto. Procedura w trakcie badań i oceny ofert.

25 października z firmą Zakład Budowlany „INŻNIERIA” mgr inż. Grzegorz Kustra ul. Nakielska 97/6 85-347 Bydgoszcz została podpisana umowa na zadanie pn. „Pełnienie funkcji Inspektora Nadzoru Inwestorskiego nad realizacją zadania pn. Budowa segmentu Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Paterku. ” Wykonawca wykona przedmiot zamówienia za kwotę 86 715,00 zł brutto.

INFORMACJA Z REALIZACJI ZADAŃ INWESTYCYJNYCH

Dnia 11 października br. odbyły się odbiory końcowe:

- robót budowlanych w obiekcie budynku komunalnego w ramach zadania pn. „Modernizacja części pokrycia dachowego oraz elementów budynku komunalnego w Trzeciewnicy?”. Zostały odebrane roboty polegające na uzupełnianiu gąsiorów ceramicznych, pokryciu z dachówki ceramicznej o powierzchni 10 m kw., rozebraniu i uzupełnianiu rynny z blachy ocynkowanej, ocieplaniu i pomalowaniu ściany na łącznej powierzchni 15 m kw. oraz wykonano obróbkę blacharską z blachy powlekanej. Roboty zrealizowała firma BUD-MAR Marek Żołecki z Olszewki za kwotę 7 100,01 zł. W odbiorze końcowym inwestycji wzięli udział przedstawiciele Urzędu Miasta i Gminy w Nakle nad Notecią, Inspektor Nadzoru - pan Arkadiusz Mulik, Radni Rady Miejskiej – p. Edward Pubanc i p. Kazimierz Wnuk oraz Sołtys wsi Trzeciewnica - p. Krystyna Dawidowicz.

- robót dekarских na obiekcie Zespołu Szkolno - Przedszkolnego nr 4 w ramach zadania pn. „Modernizacja części pokrycia dachowego oraz elementów pomieszczeń w obiekcie Zespołu Szkolno – Przedszkolnego Nr 4 w Nakle nad Notecią”. W ramach realizacji zadania inwestycyjnego wykonano prace blacharskie, naprawiono pokrycie dachowe, kładąc papę

termozgrzewalną na powierzchni 397,2 m kw. Zadanie zostało realizowane przez firmę BUD-MAR Marek Żołecki z Olszewki za kwotę 30 105,55 zł. W odbiorze końcowym inwestycji wzięli udział przedstawiciele Urzędu Miasta i Gminy w Nakle nad Notecią, Inspektor Nadzoru – p. Andrzej Krupiński oraz Radni Rady Miejskiej - p. Edward Pubanc i p. Kazimierz Wnuk.

Dnia 16 października br. odbyły się odbiory końcowe:

- robót dekarских na obiekcie Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Potulicach w ramach zadania pn. Modernizacja pokrycia dachowego oraz elementów pomieszczeń w budynku Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Potulicach. Odebrano modernizację dachu szkoły, który ucierpiał wskutek nawałnicy z 11/12 sierpnia. Roboty objęły 216 m kw. pokrycia dachowego nad salą gimnastyczną. Wykonawcą zadania był Zakład Dekarski Waldemara Strugały z Nakła. Koszt inwestycji wyniósł – 8 740,87 zł. W odbiorze końcowym inwestycji wzięli udział przedstawiciele Urzędu Miasta i Gminy w Nakle nad Notecią, Inspektor Nadzoru – p. Michał Czajkowski oraz Radny Rady Miejskiej - p. Edward Pubanc.

- zadania pn.: „Budowa odcinka drogi gminnej obejmującej działkę o numerze 111, w obrębie Olszewka, Gmina Nakło nad Notecią – etap III”. Zakres robót drogowych obejmował budowę jezdni o nawierzchni bitumicznej, długości 75 m i powierzchni 375 m². Wykonawcą robót branży drogowej była firma P.U.H. „REDON” Andrzej Trudziński z siedzibą w Nakle nad Notecią. Nadzór inwestorski sprawowała firma AMM Drogi Projektowanie i Nadzór Andrzej Marchlewicz z siedzibą w Sępólnie Krajeńskim. Wartość wykonanych robót ok. 74 000,00 zł.

W dniu 18 października rozpoczęto czynności odbiorowe związane z przebudową toalet w Szkole Podstawowej nr 2 w Nakle nad Notecią w ramach zadania pn. „Modernizacja pokrycia dachowego oraz elementów pomieszczeń w obiektach Szkoły Podstawowej Nr 2 w Nakle nad Notecią”. Przedmiot umowy dotyczył wykonania robót budowlanych sanitariatów dla chłopców. Zakres wykonanych robót obejmował prace rozbiórkowe ogólnobudowlane, rozbiórkowe instalacyjne, instalacje kanalizacyjną i wodociagową, roboty budowlane oraz instalację elektryczną. Wykonawcą była firma San-Met Leszek Tadych z Nakła. Koszt robót budowlanych to kwota 86 388,67 zł brutto.

Dnia 23 października dokonano odbioru robót związanych z realizacją zadania pn. „Modernizacja pokrycia dachowego w obiekcie Szkoły Podstawowej w Paterku”. W ramach zadania wykonano prace dekarские na budynku głównym szkoły podstawowej w Wieszkach wraz z modernizacją dwóch sal lekcyjnych w obiekcie. Ponadto w ramach zadania zostały wykonane roboty budowlane w budynku gospodarczym szkoły. Łączny koszt robót wyniósł 12 048,18 zł zaś wykonawcą zgodnie z umową był Zakład Dekarski Waldemar Strugała z siedzibą w Nakle nad Notecią.

Dnia 23 października nastąpił odbiór końcowy robót na wykonanie przejścia pomiędzy budynkami dydaktycznymi obiektów byłego Gimnazjum nr 3 a Szkołą Podstawową nr 3 (na piętrze) w ramach zadania pn. „Przystosowanie pomieszczeń dydaktycznych w Zespole Szkolno - Przedszkolnym Nr 3 w Nakle nad Notecią w związku z reformą oświatową”. W związku z reformą szkolnictwa z dwóch szkół: gimnazjum oraz szkoły podstawowej powstał Zespół Szkolno – Przedszkolny nr 3.

Zakres przewidywanych prac nie wprowadza zmian w funkcjonowaniu przedmiotowych obiektów. Wykonane prace mają na celu poprawienie funkcjonalności obiektów, poprzez wykonanie przejścia na piętrze obiektów. Roboty rozbiórkowe polegały na: rozbiórce ścian oraz obicia z płyt drewnopodobnych w holu szkoły, wykuciu ościeżnic drzwiowych, zmyciu i zeszkobaniu starych farb z powierzchni sufitów i ścian. Roboty budowlane polegały na zabezpieczeniu podłóg i stolarki folią, zamurowaniu otworu drzwiowego, wykonaniu tynku w miejscach zlikwidowanych ścian i zamurowaniach, przygotowaniu powierzchni ścian i sufitów do malowania, dwukrotnym malowaniem sufitów i ścian farbą emulsyjną, dwukrotnym malowaniem ścian lamperii farbą olejną. Wartość zadania wyniosła 10 560,28 zł. Wykonawcą zadania był: HOLBUD Arkadiusz Holec z siedzibą w Karnówku 39/3, 89-100 Nakło nad Notecią.

INFORMACJA Z REALIZACJI ZADAŃ WYDZIAŁU SPRAW OBYWATELSKICH

Gminne Centrum Zarządzania Kryzysowego w Nakle nad Notecią prowadzi dystrybucję materiałów budowlanych dla poszkodowanych w nawałnicy z 11/12 sierpnia 2017. Poszkodowani w chwili obecnej otrzymują materiały tj. cegła pełna, płyty kartonowo-gipsowe, pustaki, cement i bloczki sol-bet.

Z up. BURMISTRZA
Piotr Kujawa
Z-ca Burmistrza